
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΝΙΑΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & 
ΑΠΟΘΗΚΗΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Ίωνος Δραγούμη 1, 1ος όροφος
Ταχ. Κώδικας: 412 22
Τηλ.: 2413  500340, 281
Fax: 2410250372
E-Mail: prom@larissa-dimos.gr  

Λάρισα :   02/07/2021

 Αριθμ. Πρωτ.: 29827

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ο Δήμος Λαρισαίων ανακοινώνει, σύμφωνα με τη με αριθ.  433/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,
μετάθεση  της   ημερομηνίας διενέργειας του  ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισμού για  υπηρεσίες συντήρησης
αστικού και περιαστικού πρασίνου, της υπ’  αριθ. 19672/07-05-2021 Διακήρυξης, με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ
122050.

Νέα  ημερομηνία   ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών θα γίνει  την Πέμπτη 08/07/2021 και ώρα
09:00 π.μ.

            Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην αρχική Διακήρυξη. 

Ο  Δήμαρχος Λαρισαίων 

Απόστολος  ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

mailto:prom@larissa-dimos.gr




 

Σελίδα 1 από 2 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

Λάρισα 01-07-2021 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 433 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού «Υπηρεσίες συντήρησης 
αστικού και περιαστικού πρασίνου». 
 

Στη Λάρισα σήμερα 01-07-2021 ηµέρα της εβδοµάδας Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 
Οικονοµική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε δια τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση ύστερα 
από τη µε αρ. πρωτ. 28492/25-06-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Αθανασίου 
Αδαμόπουλου, που ορίστηκε με τη µε αριθµ. 3029/09-09-2020 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, 
παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) Αθανάσιος Αδαμόπουλος ως Πρόεδρος, 2) Μαμάκος 
Αθανάσιος, 3) Σούλτης Γεώργιος, 4) Βούλγαρης Σωτήριος, 5) Αναστασίου Μιχαήλ, 6) 
Γιαννακόπουλος Κοσμάς, 7) Καλτσάς Νικόλαος, 8) Τζατζάκης Φώτιος, 9) Παναγιώτου Ιωάννης και 
10) Τσιλιμίγκας Χρήστος. 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Μαμάκος Αθανάσιος 
και Παναγιώτου Ιωάννης. 

H Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν 
τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω του 
κατεπείγοντος λήψης απόφασης, σχετικά με το θέμα: Ορισμός νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του 
διαγωνισμού «Υπηρεσίες συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου» και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τον Ν. 4412/2016.  
3. Το άρθρο 206 του Ν.4555/2018  
4. Τη με αριθμ. 1545/28.04.2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ29ΤΩΛΞ-ΦΓ6) 

για το οικονομικό έτος 2021. 
5. Τη με αριθμ.1552/29.04.2021 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ:ΨΦΒΤΩΛΞ-ΓΗ0) η οποία αφορά 

πολυετή υποχρέωση για τον εν λόγω διαγωνισμό και καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως 
εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 21REQ008552531  

6. Τη με αριθμ. 286/2021 Α.Ο.Ε. με θέμα: Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου 
εκτέλεσης και έγκριση των όρων διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής για «Υπηρεσίες 
συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου». 

7. Τη με αριθμ.πρωτ. 29377/30-06-2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
Τμήμα.  

Λαμβάνοντας υπόψη, 
1. την υπ’ αριθμ. 286/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα «Έγκριση 

διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων Διακήρυξης και των 
Παραρτημάτων αυτής για τις “Υπηρεσίες συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου ”», 

2. την υπ. αρ. 19672/07-05-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC008623756) διακήρυξη για τις “Υπηρεσίες 
συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου ”», 

3. την υπ. αρ. πρωτ. 27613/18-06-2021 πρόσκληση της επιτροπής αποσφράγισης και 
αξιολόγησης του διαγωνισμού για  υπηρεσίες συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου, η 
οποία ορίστηκε με την υπ. αρ.  23/2021 (ΑΔΑ: Ψ2ΘΙΩΛΞ-ΠΕΡ) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων. 

Σας υποβάλλουμε το υπ. αρ. πρωτ. 28772/28-06-2021 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το οποίο η συνεδρίαση της επιτροπής, αναβλήθηκε λόγω μη ύπαρξης απαρτίας. 





 

Σελίδα 2 από 2 
 
 

Με βάση τα ανωτέρω, εισηγούμαστε νέα ημερομηνία αποσφράγισης του διαγωνισμού 
“Υπηρεσίες συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου” την Πέμπτη 08/07/2021 και ώρα 09:00 
π.μ. 

Παρακαλούμε για την λήψη σχετική απόφασης. 
8. Το με αριθ. 28772/28-06-2021 Πρακτικό Επιτροπής Διαγωνισμού το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΌ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ 

Στάδιο 1ο: Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά 
«ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟΥ ΠΡΑΣΙΝΟΥ». 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης για 12 μήνες: 940.661,50 € χωρίς ΦΠΑ 24% 
με δικαίωμα προαίρεσης: 940.661,50 € χωρίς ΦΠΑ 24% 

 
Στη Λάρισα σήμερα την 28η του μηνός Ιουνίου του 2021, ημέρα Δευτέρα, και ώρα 11:00 π.μ., 

στο γραφείο της αρμόδιας Υπηρεσίας του Δήμου Λαρισαίων, συνεδρίασε η Επιτροπή Διαγωνισμού 
της Δ/νσης Πρασίνου που συστάθηκε με την υπ’ αριθ. 23/2021 (ΑΔΑ:Ψ2ΘΙΩΛΞ-ΠΕΡ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων, προκειμένου να αποσφραγίσει, ηλεκτρονικά, 
και να ελέγξει τις προσφορές που υποβλήθηκαν στο με αριθμ. συστήματος “122050”, ηλεκτρονικό 
διαγωνισμό, της υπ’ αριθ. 19672/07-05-2021, διακηρύξεως που αφορά “Υπηρεσίες συντήρησης 
αστικού και περιαστικού πρασίνου” του Δήμου Λαρισαίων. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν τα δύο μέλη της Επιτροπής, ήτοι: 
Καραγκούνης Χρήστος, ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων Α΄ ως Πρόεδρος  και 
Βλαχόπουλος Δημήτριος, ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων Α΄ ως Γραμματέας  
Το τρίτο τακτικό μέλος της επιτροπής κ. Κούτρας Μιλτιάδης, ΤΕ Μηχανικών Βιοσυστημάτων 

Α καθώς και το αναπληρωματικό αυτού ο κ. Μανούσιος Χρήστος,  ΠΕ Περιβαλλοντολόγων Β΄, 
δήλωσαν ασθένεια. 

Ως εκ τούτου η συνεδρίαση της επιτροπής, αναβλήθηκε λόγω μη ύπαρξης απαρτίας.  
Λάρισα, 28 ουνίου 2021 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Καραγκούνης Χρήστος 
Βλαχόπουλος Δημήτριος 

9. Την δήλωση του Δημοτικού Συμβούλου Τζατζάκη Φώτιου ότι ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τον ορισμό νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού «Υπηρεσίες 

συντήρησης αστικού και περιαστικού πρασίνου» την Πέμπτη 08/07/2021 και ώρα 09:00 π.μ. 
Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ    ΜΑΜΑΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
        ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΟΣΜΑΣ 
ΚΑΛΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΤΣΙΛΙΜΙΓΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 




	Ο Δήμαρχος Λαρισαίων

